CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

Bonfinópolis de Minas, 04 de março de 2024.
Ao Exmo. Secretário de Administração
Solicitante: Gabinete do Prefeito.

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 085/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 019/2023 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS MILAGRES – AL,
para Aquisição de 01 VEÍCULO 0 KM AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE CABINE
DUPLA, 04 PORTAS, FIAT TORO VOLCANO TURBO 4X4 AUTO DIESEL 2023.

 Justificativa:

A aquisição do veículo pretendido é a otimização dos serviços prestados à
população pela Prefeitura Municipal, considerando a necessidade de movimentação do
Chefe do Poder Executivo em viagens contínuas pelo Município, pelo Estado e fora do
Estado em prol do interesse público; considerando o desgaste do veículo atual, suas
condições cada vez mais precárias, em razão das constantes viagens, ocasionando
grande número de manutenções.

Considerando que já foi realizado uma pesquisa através do Portal do
Governo, que disponibiliza Atas de Registro de Preços com disponibilidade para
adesão.

Assim, ao lado dos inúmeros dados positivos, em respeito aos princípios da
economicidade e isonomia, em razão a otimização da aquisição, cuja demanda é de
extrema urgência.

Solicito que sejam tomadas todas as medidas cabíveis para a formalização,
agradeço          desde já.

Atenciosamente,

_______________________________

MANOEL DA COSTA LIMA

Prefeito Municipal

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

DESPACHO/CIRCULAR

De: Manoel da Costa Lima

 Para: Setor de Contabilidade

Assessor Jurídico

Data: 05.03.2024

Preliminarmente à autorização de “carona” para Adesão a Ata de Registro de
Preços nº 085/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS MILAGRES – AL, para Aquisição de 01 VEÍCULO
0 KM AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, 04 PORTAS, FIAT
TORO VOLCANO TURBO 4X4 AUTO DIESEL 2023, para o Município de Bonfinópolis
de Minas, o presente processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

1. Ao Setor contábil para indicação de recursos de ordem orçamentárias

para fazer face à despesa;

2. Ao Assessor Jurídico para dar parecer conclusivo.

Atenciosamente,

MANOEL DA COSTA LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

Bonfinópolis de Minas, 05 de março de 2024.

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 085/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 019/2023 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS MILAGRES – AL,
para Aquisição de 01 VEÍCULO 0 KM AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE CABINE
DUPLA, 04 PORTAS, FIAT TORO VOLCANO TURBO 4X4 AUTO DIESEL 2023, para
o Município de Bonfinópolis de Minas.

Informo que as despesas referentes à Adesão a Ata de Registro de Preços nº
085/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 – PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MIGUEL DOS MILAGRES – AL, para Aquisição de 01 VEÍCULO 0 KM
AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, 04 PORTAS, FIAT TORO
VOLCANO TURBO 4X4 AUTO DIESEL 2023, para o Município de Bonfinópolis de
Minas, para atender à solicitação do Gabinete do Prefeito, correrá por conta da
seguinte dotação orçamentária:

Classificação Orçamentária Ficha Orçamentária

02.01.01.04.122.0402.1100 4.4.90.52.00 Ficha 71

ADRIANA SILVA CARDOSO
CRC: MG 114.652/O-5

Contadora

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

Av. Argemiro Barbosa, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N º: 015/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 015/2024

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO 0 KM AUTOMOTOR

TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, 04 PORTAS, FIAT TORO VOLCANO
TURBO 4X4 AUTO DIESEL 2023.

Confirmado pela Pregoeira e considerando a regularidade deste processo
diante parecer favorável emitido pelo Procurador Municipal, HOMOLOGO
a presente Licitação, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei nº
8.666/93, de 21 de junho de 1.993, alterados pela Lei nº 8.883/94, de 08
de junho de 1994.

EMPRESA: PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF: 47.656.936/0001-39
ENDEREÇO: AV. BARÃO DO RIO BRANCO, Nº SN, QUADRA 027;
LOTE 0019; JARDIM LUZ
CIDADE: APARECIDA DE GOIÂNIA - GO
CEP: 74915025

      VALOR: R$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais).

Bonfinópolis de Minas, 05 de março de 2024.

MANOEL DA COSTA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/